证券简称：苏交科          证券代码：300284         公告编号：2021-105

苏交科集团股份有限公司

关于工程承包业务应收账款坏账准备会计估计变更的补充公告

苏交科集团股份有限公司（以下简称“公司”或“苏交科”）于 2021 年 12 月

15 日披露了《关于工程承包业务应收账款坏账准备会计估计变更的公告》（公告编

号：2021-102），拟于 2021 年 10 月 1 日起变更因工程承包业务产生的应收款项中

按信用风险特征组合-账龄组合计提坏账准备的各账龄区间坏账准备计提比例，具

体内容详见该公告。现将本次会计估计变更对公司的影响进一步补充提示如下：

1、根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的规定，公司此次会计估计变更采用未来适用法进行会计处理，无需对已披露的

财务数据进行追溯调整，不会对公司已披露的财务报告产生影响。

2、假设本次工程承包业务应收账款坏账准备会计估计变更已在 2020 年度财

务报告中适用，经公司财务部门测算，减少公司 2020 年度归属于上市公司股东的

净利润 745.71 万元，本次会计估计变更对最近一个会计年度经审计净利润、最近

一期经审计的所有者权益的影响比例分别为 1.92%、0.15%，均未超 50%，此次变

更也不会导致下一报告期公司盈亏性质发生变化，根据《深圳证券交易所创业板

上市公司规范运作指引》的相关规定，本次会计估计变更无需提交公司股东大会

审议。

具体测算见下表：

工程承包

业务账龄

2019 年期末应收账

款（含合同资产）

2020 年期末应收账

款（含合同资产）

2020 年原比例

计提坏账准备

2020 年新比例

计提坏账准备

计提坏账准

备新旧差异

1 年内 52,937.46 17,434.07 -1,775.17 -1,775.17 -

1-2 年 47,427.13 34,139.28 -1,328.78 -1,328.78 -

2-3 年 3,022.26 42,047.29 7,805.01 7,805.01 -

3-4 年 1,650.71 426.06 -1,224.66 -367.40 857.26

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

4-5 年 1,267.04 688.88 -578.16 -289.08 289.08

5 年以上 2,133.13 2,668.82 535.70 535.70 -

合计  108,437.73   97,404.40   3,433.93   4,580.27   1,146.34

注：坏账准备按新旧会计估计变更测算，影响归母净利润为-745.71 万（占合并归母净利润

1.92%）。

特此公告。

苏交科集团股份有限公司董事会

                                           2021 年 12 月 16 日